
 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

NVO AKTUALITĀTES 
25.09.2017. 

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv  / @alianse 

 

I Latvijas Pilsoniskajā aliansē 

II Alianses biedru organizācijās  

III NVO sektorā Latvijā 

IV NVO informē 

V Pasaulē 

 
 

 

 
 

Mazais 100-gades pilsonis iesoļos Rīgas reģionā 

Šī gada rudens mēnešos Rīgas reģionā norisināsies kampaņa “Mazais 100-gades 

pilsonis” ar mērķi izglītot skolu jauniešus par pilsonisko sabiedrību. Aicinām atsaukties 

nevalstiskās organizācijas no Rīgas reģiona, kuras vēlētos doties ciemos pie savas 

pašvaldības skolu skolēniem pastāstīt par savu organizāciju un par iespējām ikvienam 

iesaistīties nevalstiskajā sektorā un būt pilsoniski aktīviem. 

Aicinām organizācijas rakstīt uz alianse@nvo.lv un pieteikt savu dalību! 

Trīs gadu garumā, sākot ar 2016. gadu, Rīgas reģionā norisināsies kampaņa „Mazais 

100-gades pilsonis”, kurā katru gadu Rīgas reģiona organizācijas dosies uz sava novada 

skolām un izglītos jauniešus par pilsoniskās aktivitātēs jautājumiem.  

 
Projekts tiek īstenots sadarbībā ar biedrību "Latvijas Pilsoniskā Alianse" un Kultūras ministriju projekta 

"Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru 

dialoga jomā" ietvaros. Projekta finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts budžets. 

 

 

 

 

 

Uzzini, kā mainīsies ziedošanas kārtība 2018! 

29.09.2017. biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA) aicina uz otro „Biedrību un 

nodibinājumu branču” (BN brančs), kurš norisināsies „Parunāsim Kafe‘teekā“. Tā būs 

skaidrojoša diskusija par to, kā mainīsies 2018. gadā ziedošanas kārtība no uzņēmēju 

pozīcijām. Diskusiju moderēs neatkarīgā eksperte Dace Akule. Ar diskusijas 

programmu var iepazīties šeit. 

Aicinām uz diskusiju Rīgas uzņēmumu un organizāciju pārstāvjus, kuri vēlas piedalīties 

pasākumā, lai iegūtu informāciju, kā sadarboties ar biznesa sektoru un veicināt izprati 

 

I ALIANSĒ 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://nvo.lv/site/attachments/18/09/2017/programma.pdf


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

par uzņēmēju veicamajām darbībām ziedošanas gadījumā. Lūgums diskusijai savlaicīgi 

pieteikties, rakstot uz anita@nvo.lv. Vēršam uzmanību, ka vietu skaits ir ierobežots, 

tādēļ neatlieciet pieteikšanos uz pēdējo brīdi, kā arī dalība diskusijā ir tikai 

apstiprinātiem dalībniekiem.  

BN branča mērķis ir veicināt starpnozaru sadarbību, lai panāktu, ka nevalstiskais 

sektors, sadarbībā ar biznesa sektoru, kopīgi spētu risināt sabiedrības izaicinājumus, 

īstenotu dažādu kopienu attīstības aktivitātes, kā arī tiktu veicināta ziedošanas kultūra 

Latvijā. 2017.gadā notiks trīs šādi pasākumi – oktobrī “Biedrību un nodibinājumu 

bazārs” un divi ievadpasākumi “Biedrību un nodibinājumu brančs”. 

 

Projekts tiek līdzfinansēts Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

Sabiedrības integrācijas programmas ietvaros. 

 

 

 

 

 

Līdz rītdienai nominē Cilvēka izaugsmes balvai! 

Vēl līdz rītdienai, 26.septembrim, nominē NVO, uzņēmumu vai privātpersonu Latvijas 

Pilsoniskās alianses (eLPA), Amerikas Tirdzniecības palātas Latvijā (ATPL) un ASV 

vēstniecības Latvijā izsludinātajam balvu konkursam „Cilvēka izaugsmei Latvijā”. 

Tiek gaidītas nominācijas četrās kategorijās: 
1. Par sociālo atbildību. Par izciliem sasniegumiem sabiedrības attīstībā, veicot 

darbu sabiedrības labā, tai dāsni atvēlot laiku, zināšanas, finanšu vai 

organizatoriskos resursus. 

2. Par izcilu ieguldījumu izglītībā. Par izglītības, mācību kvalitātes un pieejamības 

veidošanu iedzīvotājiem jebkurā dzīves posmā. 

3. Par izcilu ieguldījumu veselībā un labklājībā. Par veselīga dzīvesveida 

veicināšanu, indivīda un sabiedrības veselības un labklājības atbalstīšanu un 

uzlabošanu, kā arī nevienlīdzības mazināšanu veselības aprūpes jomā. 

4. Par izcilu ieguldījumu Latvijas nākotnē. Par bērnu un jauniešu labklājības, 

veselīgas attīstības sekmēšanu, mīlošas, stabilas aprūpes nodrošināšanu, ieskaitot 

ārpusģimenes aprūpi. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

NVO snieguši priekšlikumus NVO fonda dokumentācijas 

pilnveidošanai 

25.09.2017. NVO fonda Stratēģiskās plānošanas komitejas (SPK) NVO locekļi nosūtīja 

viedokļa dokumentu par NVO fonda ieviešanas procedūru un priekšlikumus 2018.gada 

programmas dokumentācijai tā izskatīšanai Sabiedrības integrācijas fonda (SIF) padomē 

pirms jaunā perioda dokumentācijas apstiprināšanas.  

Dokuments tika izstrādāts, jo pēc NVO fonda prioritāšu 2018.gadam apstiprināšanas 

NVO un MK sadarbības memoranda īstenošanas padomē nenotika NVO fonda 

dokumentācijas pārskatīšanas un precizēšanas process, kā rezultātā SPK NVO 

locekļiem nebija iespēja sniegt savus priekšlikumus procesu uzlabošanai. Dokumentā 

SPK NVO locekļi aicina: 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
mailto:anita@nvo.lv
http://www.cilvekaizaugsme.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

1. nodrošināt SPK pilnvērtīgu iesaistīšanu un nozīmīgāku lomu ar NVO fonda 

saistītās dokumentācijas izstrādes procesā; 

2. izstrādāt vadlīnijas projektu uzraugiem ar vienotu metodiku; 

3. rast risinājumus birokrātisku šķēršļu novēršanai, ar kuriem saskārušās 

nevalstiskās organizācijas NVO fonda projektu ieviešanas procesā; 

4. ieviest virkni precizējumu NVO fonda konkursa nolikumā, lai novērstu 

iepriekšējos periodos identificētās nepilnības un strīdīgos jautājumus, kā 

piemēram, atšķirīga projektu vērtētāju un uzraugu piemērotā metodika attiecībā 

pret projektu iesniedzējiem un īstenotājiem, ilgtspējīgas saimniekošanas principa 

neievērošana atsevišķos gadījumos un neskaidras atskaites prasības. 

Ar SPK NVO locekļu viedokli var iepazīties šeit.  

SPK sastāvā ir piecpadsmit balsstiesīgi locekļi, no kuriem pa vienam pārstāvim no SIF 

padomes sastāvā esošajām ministrijām (Ārlietu ministrijas, Izglītības un zinātnes 

ministrijas, Labklājības ministrijas, Kultūras ministrijas, Tieslietu ministrijas un Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas), divi SIF sekretariāta pārstāvji un viens 

Valsts kancelejas pārstāvis, un seši Memoranda padomes deleģēti pārstāvji: Inese 

Siliņa, Kurzemes NVO atbalsta centrs, Inese Šubēvica, Latvijas Jaunatnes padome, 

Kristīne Zonberga, Latvijas Pilsoniskā alianse, Liene Gātere, Sabiedrība par atklātību – 

Delna, Uldis Dūmiņš, Zemgales NVO centrs, Zaiga Pūce, Ascendum. 

 

Šo trešdien notiks ikmēneša Memoranda padomes sēde 

27.09.2017. notiks ikmēneša Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības 

memoranda īstenošanas padomes (Memoranda padome) sēde, kurā tiks apstiprināts 

Memoranda padomes deleģētais nevalstisko organizāciju pārstāvis Ministru kabineta 

komitejas sēdēs, uz kuru pieteikušies trīs pretendenti: Rihards Bunka, biedrība “Latvijas 

Juristu apvienība”, Kirils Solovjovs, biedrība “Latvijas Studentu apvienība”, un Aija 

Lokenbaha, biedrība “Latvijas Mazo un vidējo uzņēmumu asociācija”.  

Sēdes informatīvajā daļā Tieslietu ministrija iepazīstinās ar aktuālo informāciju par 

bērnu antisociālas uzvedības prevencijas likumprojektu, savukārt Finanšu ministrija 

stāstīs par Uzņēmumu ienākuma nodokļa atvieglojumiem par ziedojumiem sabiedriskā 

labuma organizācijām un par Sabiedrības integrācijas fonda budžeta analīzi. Ar 

Memoranda padomes darba kārtību var iepazīties šeit. 

Savu dalību sēdē nepieciešams pieteikt līdz 26.09.2017. plkst. 17:00, nosūtot 

pieteikumu uz e-pastu nvo@mk.gov.lv. Kā arī sēdi būs iespējams vērot interneta 

tiešsaistē Ministru kabineta www.mk.gov.lv interneta vietnē.  

 

Cik atvērta ir biznesa vide mazākumtautību pārstāvjiem Latvijā? 

28.09.2017. plkst. 22.00, ar atkārtojumiem sestdien plkst. 16.00 un nākam trešdien 

plkst.13.30, Latvijas Reģionu televīzijā Re:TV būs skatāms sestais raidījums ciklā 

“Kaimiņu būšana Latvijā” par tēmu - cik atvērta ir biznesa vide un darba tirgus 

mazākumtautību pārstāvjiem. 

Studijā piedalīsies trīs diskusijas dalībnieces: Latvijas Darba devēju konfederācijas 

ģenerāldirektore Līga Meņģelsone, SIA “Eurofortis IT” valdes locekle Vanda 

Vonokšonova un Nodarbinātības valsts aģentūras direktora vietniece Kristīne Stašāne.  

Kā iepriekš ziņojām, Latvijas Reģionu televīzija Re:TV sadarbībā ar biedrību “Latvijas 

Pilsoniskā alianse” uzsāka jaunu raidījumu ciklu “Kaimiņu būšana Latvijā”, kura mērķis 

ir veicināt mazākumtautību piederības sajūtu Latvijai un stiprināt valstiskuma apziņu. 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/site/attachments/25/09/2017/NVO_fonda_nolikuma_priekslikumi.pdf
http://www.mk.gov.lv/lv/content/2017gada-27septembra-sedes-darba-kartiba
http://www.mk.gov.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Kopā tiks sagatavoti seši raidījumi, un katrs no tiem vēstīs par kādu konkrētu 

integrācijas jomu, par ko katrā reizē diskutēs trīs diskusijas dalībnieki, kā arī vēstīs par 

izaicinājumiem, ar ko ikdienā saskaras mazākumtautības Latvijā, apciemojot vairākas 

NVO un mazākumtautību kopienas dažādos Latvijas reģionos. Raidījumus iespējams 

noskatīties arī interneta vietnēs – www.retv.lv un www.nvo.lv.  

 

Raidījumu ciklu “Kaimiņu būšana Latvijā” finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas 

fonds no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem. 

 

 
 

Mazais 100-gades pilsonis runā par pilsonisko līdzdalību Rīgas skolās 

18.09.2017. sākās kampaņa “Mazais 100-gades pilsonis”, kuras ietvaros Rīgas 

nevalstiskās organizācijas (NVO) dodas uz Rīgas skolām, lai informētu un ieinteresētu 

skolēnus kļūt pilsoniski aktīviem.  

Kampaņas “Mazais 100-gades pilsonis” mērķis ir veicināt jauniešu izpratni par 

pilsoniskā aktīvisma nozīmi sagaidot Latvijas simtgadi. Rīgas nevalstisko organizāciju 

pārstāvji informēs jauniešus par dažādām pilsoniskās aktivitātēs formām, piemēram, 

brīvprātīgo darbu un ziedošanu, kā arī aicinās skolēnus pašiem veikt kādu pilsonisko 

aktivitāti, kuras veikšanai tiks piešķirts neliels finansējums, lai varētu nodrošināt 

nepieciešamos materiālus.  

Šonedēļ pārstāvji no Latvijas Sarkanā Krusta un Latvijas Pilsoniskās alianses dosies pie 

Rīgas internātvidusskola bērniem ar dzirdes traucējumiem, Rīgas Angļu ģimnāzijas, 

Rīgas 46.vidusskolas un  Rīgas 66. speciālas vidusskolas skolēniem. 

 

Projekts iekļauts Latvijas valsts simtgades Rīgas programmā. Latvijas valsts simtgades 

Rīgas programmas pasākumi tiek īstenoti ar Rīgas pašvaldības finansiālu atbalstu. 

 

 

 

 

Dialoga platforma iepazīstas ar rīcības plānu par patvērumu 

meklētāju uzņemšanu 

21.09.2017. notika kārtējā Dialoga platformas tikšanās biedrības „Patvērums „Drošā 

māja““ projekta ietvaros. Šajā tikšanās reizē Iekšlietu ministrijas (IeM) Nozares 

politikas departamenta Politikas izstrādes nodaļas vecākais referents Sandis Barks 

informēja par dokumenta “Rīcības plāns personu, kurām nepieciešams starptautiskā 

aizsardzība, pārvietošanai un uzņemšanai Latvijā” saturu. Kā būtiskākā problemātika 

šobrīd ir patvēruma meklētāju otrreizējā atgriešana, mājokļa jautājums, viena 

koordinējošā iestāde un vēl atsevišķi jautājumi par veselības jomu. Iekšlietu ministrijas 

pārstāvis arī informēja, ka līdz  2017.gada septembrim ir saņemti 319 iesniegumu no 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

patvērumu meklētajiem par statusa piešķiršanu. Klātesošo uzmanība tika arī vērsta uz 

to, ka ir būtiska atšķirība statusos, kādus piešķir patvēruma meklētājam, piemēram, ne 

visām valstīm ir alternatīvais statuss. Šobrīd Latvija ir uzņēmusi 65 % no Eiropas 

Savienības kvotās noteiktajiem uzņemamajiem patvēruma meklētājiem. Tikšanās reizē 

neizpalika arī savstarpējās diskusijas par aktuālākajiem jautājumiem un domapmaiņa 

par dialoga platformas koncepciju. Nākamā tikšanās tiek plānota novembra beigās. 

 
 

 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

Ekonomiskie ieguvumi no imigrācijas 

26.09.2017. Domnīca PROVIDUS, Kanādas vēstniecība Latvijā un Rīgas Ekonomikas 

augstskolas Mediju studiju centrs organizē diskusiju  “Ekonomiskie ieguvumi no 

imigrācijas”. Līdz šim par starptautiskās aizsardzības saņēmēju uzņemšanu Latvijā 

pārsvarā diskutēts no negatīva skatupunkta, piemēram, uzsverot šaubas par aizsardzības 

saņēmēju vēlmi iekļauties Latvijas sabiedrībā. Tādēļ nav pārsteigums, ka lielākā daļa 

aizsardzības saņēmēju, tai skaitā kvalificēti profesionāļi, zemo sākotnējo pabalstu dēļ 

šobrīd Latviju jau ir pametuši. Šīs publiskās diskusijas mērķis ir apskatīt dažādus 

imigrācijas radītos ekonomiskos ieguvumus, izvērtēt to nepieciešamību un piemērotību 

Latvijas ekonomikai, mācīties no Kanādas un citu valstu pieredzes, kā arī piedāvāt 

veidus, kā labāk veicināt aizsardzības saņēmēju un migrantu iekļaušanos darba tirgū un 

veicināt viņu pienesumu Latvijas ekonomikai ilgtermiņā. Vairāk informācijas var atrast 

šeit. 

 

Darot kopā, var izdarīt vairāk labu darbu! 

16.-22.10.2017. Organizācija Palidzesim.lv aicina ik vienu iesaistīties Labo darbu 

nedēļā! Palīdzēt – tas var būt patīkami, aizraujoši un tik ļoti nozīmīgi grūtos brīžos. 

Palīdzība vairo arī prieku un gandarījumu pašam palīdzētājam. Palīdzot var lietderīgi 

pavadīt laiku ar draugiem, atrast jaunus draugus, sadarbības partnerus un idejas tālākiem 

darbiem. Ja zini, kam varētu palīdzēt, tad informāciju sūti uz - 

labie_darbi@palidzesim.lv. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Aicina likvidēt balsojumu “atturas” 

18.09.2017. Saeimā iesniegta vairāk nekā 11 tūkstošu iedzīvotāju parakstu savākusī 

iniciatīva, kas aicina likvidēt iespēju deputātiem balsojumos atturēties. Delna aicina 

Saeimu atbalstīt iniciatīvu un tādējādi vairot gan deputātu atbildību un atklātību, gan 

sabiedrības uzticību Saeimai. Sabiedrība sagaida, ka viņu ievēlētie deputāti būs aktīvi 

un atbildīgi - spēs izšķirties par pozīciju konkrētos jautājumos un skaidros lēmumus 

publiski. Atturoties deputāti demonstrē pasivitāti un izvairās no skaidrojumiem, bet 

sabiedrībā tas vairo neizpratni par politisko procesu un rada neuzticību politiķiem. 

2017.gada 2.jūnijā Delna Saeimā iesniedza iniciatīvu par atklāti vēlētu valsts 

prezidentu, ko arī atbalstīja 11 tūkstoši iedzīvotāju. Delnas iniciatīva jau nodota 

izskatīšanai Juridiskajai komisijai. Abu iniciatīvu savāktie paraksti signalizē, ka 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://providus.lv/
http://www.integration.lv/lv/26-septembri-notiks-publiska-diskusija-ekonomiskie-ieguvumi-no-imigracijas
http://palidzesim.lv/
mailto:labie_darbi@palidzesim.lv
http://labodarbunedela.palidzesim.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

sabiedrības vēlas redzēt deputātus, kuri pieņem lēmumus, nevis izvairās no tiem un 

slēpjas aiz atturēšanās vai aizklātības maskas. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Simulācija - Kipras konflikts  

30.09.2017. Projekta “Resolve” ietvaros Latvijas Platforma attīstības sadarbībai 

(LAPAS) aicina uz konfliktu risināšanas simulāciju, kuras laikā jums būs iespēja izkopt 

savas sarunu prasmes, uzzināt par politikas veidošanu un saturīgi pavadīt laiku. 

Konfliktu risināšanas simulāciju mērķis ir palielināt dalībnieku spēju vadīt un veicināt 

divpusējos vai daudzpusējos konfliktus dažādos līmeņos un tos sagatavot, piemēram, 

darbam NVO un vietējās vai starptautiskās institūcijās, kas koncentrējas uz sadarbības 

attīstību un / vai konfliktu risināšanu. Mācīšanās ar simulācijas aktivitātēm ir viens no 

visefektīvākajiem mācīšanās veidiem. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

LOSP neatbalsta FM pārspīlētos rezultatīvos rādītājus 

20.09.2017. notika ikmēneša Lauksaimnieku organizāciju sadarbības padomes (LOSP) 

pārstāvju sapulce, kurā izvērtās asas diskusijas par samazinātās pievienotās vērtības 

nodokļa (PVN) 5 % likmes ieviešanai Finanšu ministrijas Ministru kabineta (MK) 

protokollēmuma projektā noteiktajiem sasniedzamajiem rādītājiem. Atbalstot 5% PVN 

likmes piemērošanu Latvijai raksturīgajiem svaigiem augļiem, ogām, dārzeņiem un 

kartupeļiem, LOSP dalīborganizācijas izsaka sašutumu, saistībā ar sagatavoto 

likumprojektu pavadošo MK protokollēmumu, kas ir Finanšu ministrijas izstrādāts un 

kurā noteikti sasniedzamie rādītāji. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Vecākiem par izglītības kvalitāti, uzsākot jauno mācību gadu 

Izglītības iniciatīvu centrs vērš uzmanību, ka pedagogu, vecāku vidū un sabiedrībā 

kopumā arvien vairāk tiek runāts par to, ka jaunajai paaudzei nepieciešama laba izglītība, 

pašlaik valstī tiek īstenoti apjomīgi projekti, lai bērni saņemtu 21. gadsimtam atbilstošu 

izglītību.Izglītības jomas profesionāļiem izglītības kvalitātes jēdziens ir saprotams. Lai arī 

kvalitāte izglītībā tiek traktēta dažādi, taču kopumā tā tiek definēta kā pazīme vai pazīmju 

kopums, kas raksturo procesa un rezultāta atbilstību noteiktām, iepriekš paredzētām 

(izvirzītām) prasībām, mērķiem un cerībām. Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

 

 

 

 

Aicina NVO uz semināru “Pasākumu īstenošanas knifi”  

27.09.2017. plkst.14.00 NVO namā, Ieriķu ielā 43A, aicina nevalstisko organizāciju 

pārstāvjus uz semināru – domapmaiņu “Pasākumu īstenošanas knifi”.  Semināru vadīs 

lektors  Juris Jonelis. Semināra mērķis ir sniegt iespēju nevalstisko organizāciju 

pārstāvjiem pilnveidot savas zināšanas un prasmes plānojot un organizējot dažādu veidu 

pasākumus, lektors dalīsies pieredzē par dažādiem paņēmieniem un knifiem, kas 

pasākumu padara interesantāku un saistošāku apmeklētājiem. Juris Jonelis ir ieredzējis 

režisors, praktiķis gan veidojot teātra izrādes, gan piedaloties tādu plašu pasākumu kā 

Dziesmu svētki, Starptautiskā folkloras festivāla BALTICA pasākumu organizēšanā. 

III LATVIJĀ 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://delna.lv/lv/2017/09/19/delna-aicina-saeimas-deputatus-atbalstit-iedzivotaju-iniciativu-un-likvidet-balsojumu-atturas/
http://lapas.lv/
http://lapas.lv/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfgzZ_zDCFjo4BGdnc-K4fCjg7-Lx5zUtx5hrE9w8qcEZzr0A/viewform
http://www.losp.lv/
http://www.losp.lv/node/4942
https://www.facebook.com/Izglitibasiniciativucentrs/
http://nvo.lv/site/attachments/25/09/2017/Raksts_par_izgl_kval_vec.pdf


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Pieteikties semināram var sūtot informāciju (vārds, uzvārds, biedrība, tālrunis) uz e-

pasta adresi nvonams@riga.lv. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Izsludina jaunatnes organizāciju kapacitātes stiprināšanas konkursu 

Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departaments izsludina jaunatnes 

organizāciju kapacitātes stiprināšanas konkursu. Savus pieteikumus aicinātas iesniegt 

gan Rīgā darbojošās jaunatnes organizācijas, gan biedrības un nodibinājumi, kas veic 

darbu ar jaunatni saskaņā ar Jaunatnes likumā noteiktajiem pamatuzdevumiem. 

Konkursa projektus var īstenot no 2017. gada 20. novembra līdz 2018. gada 31. martam, 

realizējot šādas aktivitātes: iekšējās apmācības Pretendenta biedriem un brīvprātīgajiem; 

Pretendenta turpmākās darbības stratēģiskās plānošanas domnīcu organizēšana; 

publicitātes materiālu par Pretendentu sagatavošana un izplatīšana; Pretendenta 

uzturētās darba ar jaunatni infrastruktūras (jauniešu centrs u.c.) darbības nodrošināšana; 

iepriekš minēto aktivitāšu kombinācija. Pieteikumi iesniedzami Izglītības, kultūras un 

sporta departamenta Klientu apkalpošanas centrā K.Valdemāra ielā 5, 2.stāvā (ieeja no 

K.Valdemāra ielas) līdz 2017. gada 3. oktobrim (plkst. 15.00). Vienlaikus to 

elektroniskā kopija jānosūta uz e-pastu ruta.masalska@riga.lv. Vairāk informācijas var 

atrast šeit. 

 

Konference INTER-COMP-INNO 

18.10.2017. Ekonomikas ministrija aicina inovāciju ekosistēmas pārstāvjus, kurus 

interesē uzņēmumu, publiskā sektora un zinātnisko institūciju sadarbības veicināšanas 

iespējas uz konferenci INTER-COMP-INNO uzņēmumu konkurētspējas, inovāciju un 

internacionalizācijas veicināšanai. Konference norisināsies trīs dažādās interaktīvās 

sesijās: COMP, INTER un INNO. Konferenci atklās Ministru prezidenta biedrs, 

ekonomikas ministrs Arvils Ašeradens. Konferences galvenā sesija COMP tiks veltīta 

diskusijai par sadarbības lomu mazo un vidējo uzņēmēju konkurētspējas veicināšanai. 

Pēcpusdienas sesijās INTER un INNO interesentiem būs iespēja iepazīties ar 

praktiskiem dažādu nozaru un uzņēmumu sadarbības projektu īstenošanas rezultātiem. 

Konferences laikā klātesošajiem būs iespēja arī aplūkot  Pop–up Demo centra izstādi  

un iepazīties ar klasteru programmas un kompetenču centru projektu radītajiem 

produktiem. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

NVO nams šomēnes svin 4 gadu darbības jubileju 

28.09.2017. Ar svētku koncertu plkst. 16.00 Rīgas NVO namā, Ieriķu ielā 43A tiks 

atzīmēta tā 4 gadu darbības jubileja. Sarīkojuma gaitā klātesošie gūs arī ieskatu NVO 

nama līdzšinējā darbībā, nozīmīgākajos pasākumos un nākotnes iecerēs. Atzīmējot 

NVO nama jubileju, pašvaldības un organizāciju pārstāvji, draugi un atbalstītāji tiek 

aicināti uz svinīgu koncertu. Jubilejas viesiem būs iespēja vērot krāšņus muzikālus un 

deju priekšnesumus, kurus sarūpējuši vairāku biedrību, kas ikdienā darbojas NVO 

namā, mākslinieciskie kolektīvi. Kopš nama atklāšanas to apmeklējuši vairāk nekā 50 

tūkstoši cilvēku, savos un pašvaldības organizētos pasākumos piedalījušās vairāk nekā 

500 organizācijas, notikuši 2920 organizāciju pasākumi. Četros darbības gados Rīgas 

NVO nams kļuvis par nozīmīgu palīgu un sadarbības partneri Rīgas nevalstiskajām 

organizācijām, nodrošinot ilgtermiņa atbalstu nevalstiskā sektora aktivitātēm. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
mailto:nvonams@riga.lv
http://www.iksd.riga.lv/public/88160.html
mailto:ruta.masalska@riga.lv
http://www.e-skola.lv/public/87668.html
https://www.em.gov.lv/lv/jaunumi/16283-aicinajums-uz-konferenci-inter-comp-inno-uznemumu-sadarbibas-un-konkuretspejas-veicinasanai
http://www.iksd.riga.lv/public/88084.html


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

 

 

IV NVO INFORMĒ 
 

Prezentē pētījumu par atkritumu šķirošanu Olaines, Ozolnieku un 

Jelgavas novados 

15.09.2017. Biedrība “Jāņupes iedzīvotāji” uzsāka sešu semināru ciklu, kurā iepazīstina 

novadu iedzīvotājus ar pētījumu “Atkritumu apsaimniekošana un atkritumu šķirošana 

Jelgavas, Ozolnieku un Olaines novados”. Semināros visi klātesošie ir aicināti komentēt 

un papildināt pētījumā izvirzītos priekšlikumus, lai palielinātu dalīti vākto sadzīves 

atkritumu īpatsvaru novados. Pētījums parādīja arī to, ka attālums līdz konteineriem ir 

galvenais šķērslis atkritumu šķirošanai iedzīvotājiem, kas dzīvo privātmājās. Toties 

daudzdzīvokļu namu iedzīvotājus no atkritumu šķirošanas visbiežāk attur vietas 

trūkums mājās, kur novietot sašķiroto materiālu. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Piesakies lekcijām par arābu kultūru un literatūru 

Projekta „Sadarbības tilts 2” ietvaros septembrī ir iespēja noklausīties divas lekcijas par 

arābu kultūru un literatūru: 21.09.2017. plkst.18.00 “Arābu diaspora un emigrācijas 

literatūra” un 28.09. plkst.18.00 “Arābu atmoda politikā, kultūrā un literatūrā”. Lekcijas 

lasīs Ingrīda Kleinhofa, Latvijas Universitātes vecākā arabistikas eksperte. Lekcijas 

notiks biedrības “Patvērums “Drošā māja”” telpās, Lāčplēša ielā 75-9, Rīgā/6.stāvā, 

ārdurvju zvana poga nr.9. Vairāk informācijas un pieteikumi:  sadarbibastilts@inbox.lv. 

Arābu kultūras centrs realizē projektu „Sadarbības tilts 2” iecietības veicināšanai  un 

jebkādas diskriminācijas novēršanai Rīgas pilsētā, sekmējot saliedētas sabiedrības 

veidošanos, kurā ir augsts sabiedrības locekļu līdzdalības un sadarbības līmenis un tiek 

respektētas demokrātiskas nacionālas valsts vērtības. Vairāk informācijas vara atrast 

šeit. 

 

Akcijas „Pastāsti par savu skolotāju!” stāsti pa pastu 

Liepājas Novada  fonds un Liepājas Izglītības pārvalde līdz 5. oktobrim aicina ikvienu 

dalīties atmiņās – pastāstīt par savu Skolotāju, īpaši uzsverot, kas būtu vērā ņemams 

jaunajiem skolotājiem šī brīža pārmaiņu situācijā. Stāstus tiek aicināti sūtīt gan uz e-

pasta adresi skolotajustasti@gmail.com, gan pa pastu. Lai atvieglotu pasta sūtījuma 

sagatavošanu un palīdzētu tiem stāstītājiem, kuriem nav pieejams dators, dažādās 

pilsētas vietās ir izvietotas pastkartes. Pastkartes jūs gaida Jaunliepājas radošajā telpā 

„Ideju bode”, Klaipēdas ielas pensionāru dienas centrā, kā arī Liepājas pilsētas domes 

Apmeklētāju pieņemšanas centrā. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

RTU Absolventu asociācija aicina uz vizītēm pie RTU zinātniecēm 

Rīgas Tehniskās universitātes Absolventu asociācija (RTU AA) septembrī un oktobrī 

organizēs vairākas bezmaksas ekskursijas, ļaujot ikvienam interesentam noskaidrot, kur 

un kā savu pētniecisko darbību veic RTU zinātnieces. 27. septembrī RTU Dizaina 

fabrikā viesus aicinās RTU Materiālzinātnes un lietišķās ķīmijas fakultātes (MLĶF) 

Dizaina tehnoloģiju institūta pētniece Zane Zelča. Septembra beigās, 29. septembrī, 

notiks ekskursija ārpus Rīgas – RTU Cēsu filiālē pie pētnieces Lauras Dzelzkalējas. Bet 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://janupe.lv/?p=9222&lang=lv
http://www.iksd.riga.lv/public/88057.html
mailto:skolotajustasti@gmail.com
http://www.lnf.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

oktobrī interesentiem būs iespēja apmeklēt RTU Būvniecības inženierzinātņu fakultāti, 

kur strādā Ūdens pētniecības zinātniskās laboratorijas vadošā pētniece Kamila 

Gruškeviča. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

V PASAULĒ 

Pilsoniskās sabiedrības attīstība arābu reģionā 

Sadarbojoties vairākām organizācijām ir izdota grāmata par pilsoniskās sabiedrības 

veicinošo vidi arābu reģionā. Šīs grāmatas mērķis ir sniegt pārskatu par pilsoniskās 

sabiedrības organizāciju pašreizējo situāciju Tunisijā, Ēģiptē, Libānā, Irākā, Sīrijā un 

Palestīnā. Tajā ir izmantoti vairāki katrai valstij raksturīgi rādītāji attiecībā uz 

pilsoniskās sabiedrības organizāciju izveidi un to panākumiem. Pašreizējie arābu 

reģionā radušie konflikti rada nopietnu izaicinājumu, jo īpaši tādēļ, ka nav pievērsta 

uzmanība likumiem attiecībā uz nevalstisko organizāciju darbu. Vairāk informācijas var 

atrast šeit. 

 

Reformas zem lupas Ukrainā 

Lielākās pilsoniskās sabiedrības koalīcija Ukrainā The Reanimation Package of Reforms 

(RPR) ir izdevusi publikāciju “Reformas mikroskopa ietvaros”, kurā sniegts pārskats 

par galvenajiem notikumiem šādās jomās: korupcijas novēršanas reforma, tiesu reforma, 

valsts pārvaldes reforma, vietējās pašpārvaldes reforma un varas decentralizācija, 

vēlēšanu likuma reforma, tiesībaizsardzības iestāžu reforma, reforma plašsaziņas 

līdzekļu un informācijas jomā un citos jautājumos. RPR eksperti analizē reformu 

īstenošanas statusu 2016. gadā un 2017. gada sākumā. Pārskats par katru reformu ietver 

tās progresa aprakstu un ieinteresēto pušu līdzdalību, kā arī sniedz ieteikumus iestādēm 

turpmākai rīcībai. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

eLPA jaunumi arī citur: 

            

                  

                                              elpa_riga  

Pasākumu finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds no Latvijas valsts budžeta 

līdzekļiem. 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.iksd.riga.lv/public/88060.html
http://www.annd.org/english/itemId.php?itemId=541#sthash.MB27sswh.7drzMyKz.dpbs
http://rpr.org.ua/wp-content/uploads/2017/07/rpr-reforms-en-web.pdf
https://twitter.com/alianse
http://www.draugiem.lv/nvo/
https://www.facebook.com/CivicAllianceLatvia
http://www.ir.lv/profils/46535/
http://www.prakse.lv/enterprise/319
http://www.lvportals.lv/saraksts.php?k=emuari
http://www.youtube.com/civicalliancelatvia

